gellis, & uique ad interiora profiandis illatis vulneribus fauciamnt

:

Qiioniam, in hoc pravo genere, patrum in filios, cum fanguine,
derivata malitia,ficut camis propagatione, fic imitacionc operum

ftreH.j. noftros cum omni acceleratione direximus; deinde verfus Walyng
ford e veftigio procefTuri , ubi credimus invenire Barones.

Difponentes itaquc cum eifdem fuper concordia bona fbllicitum

& fru(fluofum habere tradlatum , vobifque renunciarc quamcitius

quicquid invenerimus apud eos, finceritatem veftram attente requi-

rimus & rogamus quatenus inclito Edwardo filio vcftro, nepoti

kariffimo noftro, detis firmiter in mandatis ne, donec fciverimus

utmm pofTumus in ipfb tracSatu proficere , bellicum faciat in Baro-

nes , vel aliquem eorumdem , infultum ; nos enim adverfa; parti

mandavimus illud idem.

Data Itelbord, 28 dicjunii, Indidtione 6, Regm noftri 7.

In Dorfo,

lUufiri H. Regi Angliie karijfimo.

De forma Pacis per Barones miffa ad Regem <^ Dominum
Edwardum.

Ann. D
1263.

Ab. 47.

H.J.
ExBun-
dd. ut

fufra.

"TXIfcreto viro, & amico fuo kariffimo, Domino W. de Mer-
-^ ton Domini Regis Cancellario, W. divina miferatione,Wy-
gornienfis Ecclefiie Minifter humilisj falutem, & quicquid poteft

amicitice & honoris.

Cum teneamur circa ea, quae tranquilitatem & pacem Regni
refpicere debeant, totis viribus lahwrare, & Lincolnienfis, Londo-
nienfis, & Coventrenfis , & Lichfeldenfis Epifcopi cum quadam
fbrma pacis ad Dominum Regem & Dominum Edwardum , ex
parte Baronum , mittantur ; ex defiderio incimi cordis noftri confe-
quendx pacb cogimur vos rogare

,

Quatinus, cum vobis videamr quod forma illa fatis fit compe-
tens ec honefta , ob Domini Regis honorem & Regni tranquilita-

^. tcm , cum omni dili^entia laborare velitis ut Dominus nofler
*• 1^9- Rex • & Dominus Edwardus, ad iminens & formidandum peri-

culum evitandum, didam formam velint, fine impedimento quo-
libet, acceptare. Valete.

Data die Apoftolomm Petri & Pauli anno Domini 12(^3.

Littera a Rege Romanorum de liheratione Filii fui Henrici

primogeniti.

Ann. D. JLluftri & Magnifico Principi, Domino Henrico, R^ Anglix,

J26''
Domino Hibemix, & Duci Acquitanniie, Germano fuo ka-"

riflimo Ricardus, eadem gratia, Romanomm Rex femper Augus-
tus falutem , & finceriflimx diledionis augmentum.
Pro eo quod, tanta nobis prxtendentes humanitatis indicia, in-

clituin Henricum, primogenitum filium noftrum karifFimum, tan-
tum a vinculo captivitatis abfolvi petivimus , nulla prorfus condi-
tione captata, tam libcraliter & fimpliciter demandetis reftitui li-

bertari, ad uberiores quas pofllimus, vobis grates & gratias incli-

namus;recoa;nofcence nos merito vobis adeo copiofioris aftringi re-
triburionis & compenfationis obfequio

,
quia quod in hujufmodi

cafus arriculo per vos faftum eft nobis , ex foecundioris cumulo
benivolenrix novimus prodifTe.

Et certe non Icvem fufcitat hoc in nobis difplicenrix fpiritum

,

quod, ad reddendam fuper hoc viciflitudinem gratam vobis, nos-
trx non correfpondet ad prxfens pofribilitas voluntari; fed procul-
dubio promptum in votis gerimus , & inceflTanter habcmus in af-
fciftu, oponunis temporibus, operofe oftendere quod fuper hoc
concepimus infedtum.

Super hoc vero , quia Cclfitudini veflrx complacuit ordinarioni
noftrx committere , fi liberationis filii noftri literx ftDrent in aliquo
immutandx , ad cas emendarioncs faccrct veflra Serenitas mittcre

An. 47.
K. j.

£x Bun-
dtl.M

fufn.

manum; cum grariarura adtionibus fcire vos volumus quod in cis
nil penitus arbitramur in aliquo conigcndum.

Data Bekhemeftede, decimo dic Julii, indidione fexta, Regni
nofbi feptimo.

Petimus^ infuper ut literx veflrx, qux pro liberatione filii noflri
mittuntur a vobis fub codem tcnore, quo conceptx funt, fint Pa-
tenccs. Data ut fupra.

nari gcnitoribus fucceflcrunt.

Et , licet Ecclefia cadcm ubiquc locorum , ad qux pcrfecutorum
ipfbrum fe extendit potcntia, crudcIifTimas eorum perlenferit punc-
tioncs, in R^o tamen Sycilix, quod ad ipfara Ecclefiam perti-

net plenojure, tanto duriorcs & afperiorcs pcrfecutiones pcrtulic ab
eifdcm

, quanco liberius iidem perfccucorcs funt in eo longis tempo-
ribus debacchari, quantoque feverius & atrocius inibi , ante iplius

Ecclefix oculos, uteri fui filiosopprcflerunt: Quia nec etiam Ec-
clefias, nec pcrfonas ccclcfiafticas iplius Regni, earumquc jura, li-

bertatcs & bona, draconum illorum prxteriere furoresj fed in hxc
eo excanducre ferocius, quo quicquia * ecclefiaftico dUirernimr no-
minc , abhormerunt odio graviori.

Et ideo prxdidta Ecclefia, memorato Frcdcr. & Conrado Nato
ipfius fublatis de mcdio, ad Rcgnum ipfum habcns maternx com-
paflionis afFedtum

,
quia crant adhuc lacrimx in maxillis Cjus, &

m vultu fuo apparcbat fqualor diutinx paflionis, ardcnri deliderio

confurrcxit ut t)enignitatis fux linthco lacrimas ipfas diluerct , &
fqualorem dextera propitiantc detergerct , didtumque Regnum ad
optatx falutis, libertatis foiitx, paciique folidx ftatum plene redu-
cerec, uc illud in eo firma flabilitate, favente Domino, prxferva-
ret.

Verum
,
quia Regnum ipfum , cum omnibus diflridibus & per-

rinentiis filis, crat ad candcm Eccldiam, ejuii^uc difpofirioncm to-

talitcr dcvolunim , felicis recordationis Alcxander Papa , Prxdeces-
for noftcr, didtum Rcgnum (pro cujus recuperarione ipfa Ecclelia,

importabilibus non parccndo fumpribus , ac multorum laborum
minirae devitando txdia, diutius laboravit; rem utique ipfi Ecclc-
fix, inter cxtera tcmporalia fua bona, cariflimam) ribi, Fili Ed-
munde

, prxfcrendo te in hoc univerfis Catholicis orbis tcrrx Prin-
cipibus, libcraliter conmlit fub certis conditionibus atque pactis,

prout in apoftolico privilcgio, fuper hoc obtcnto, plcnius continc-

tur.

Et
, quia finccra & firma voluntas in dilcdtionis & operis profc-

curione cognofcimr (cum hujufmodi negocium
,
propccr ipiius Reg-

ni ftacum , nondum cunc in coco cranquillum , multo indigeret

confilio & favore, magnamque requirerec folerciam, & fuftenta-

tionis fulcimenta non modica, valida def^nlionis munimina, & in-

deficicncis fublidii firmamenrum) idem Prxdeceflbr e diverfis parri-

bus magnificos inftauravic excrcicus , dcpucavicque legacos ad profe-

cucioncra ipfius ncgorii , uc poflct illud, Domino adjutore, pcrdu-
ccre ad ftatura honorabilcm & quicmm.
Cumque idera negotiura laudabiliter convalefccrcc , & fucccfllbus

profperis firmarctur; randcm (quia quomndam proditomra, qui ei-

dera Ecclefix fraudulentcr adhxferant, faciente nequitia) inopinaco
cafu exririt impcditura (propter quod tanto feflinarius erat eidcm
fuccurrendum ncgorio , quanto fibi propinquius imminebat confu-
fio & difcrimen) didtus PrxdccefTor ce, Fili Re.x, pluries requifi»

vic, ribi cum inftanria pcrfuadens uc, quia prxdidta Ecclefia erat

ulcerius ad fcrendura cancura pondus pcnicus impoccns, ac mulcis &
gravibus debicis obligaca , fuccurfum cum omni feftinancia prxpa-
rarcs; ica quod, omni difficulcatc ac tarditate rcmota, copiofa &
flrenua miliria, cum ydoneo Capitaneo, mittercwr proconfcrva-
riqne quamndam tcrrarum ipfius R^ni

,
qux adhuc in dcvorionc

ipfius Ecclcfix pcrliftcbanc , & pcr quas alias ejufdcm Rcgni parces

liber haberi pocerat tranCms & procefflis.

Scd qualiter hxc, qux mcmoracus Prxdeccflbr ribi, pro ejufdcm
negorii fuftentarione ac promocione, perfuafifTe dinofcimr, feceris,

non ignoras; qualiccr etiam ncgoriura ipfum adjuveris, ac fupcr illo

providcris, cunctis lucc ciarius innotefcit; ciira ncc tuas, necalio-

rum curas & viics , ad hujus rci profecutionem curaveris adhibe-

rc.

Quinimmo fic ipfum negorium pcr te ac mos omifTum extirit

,

quod, eo tuis fpcratis & opqrtunis fublidiis non fufFuIco
,
prxdidtx